
COPIA 

 

COMUNE DI POZZOLO FORMIGARO 

 

PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 

DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

N. 25 DEL 16/07/2024 
 

_________________________________________________________________ 

 

Oggetto: NOMINA MEMBRI DI COMPETENZA DEL CONSIGLIO QUALI COMPO-

NENTI DELLA COMMISSIONE CONSULTIVA COMUNALE PER L’AGRICOLTURA E 

LE FORESTE. 
 
 

L'anno duemilaventiquattro, addì sedici, del mese di luglio, alle ore 20:00 in Pozzolo For-

migaro, nella sala delle adunanze consiliari. 

Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi convocati 

in seduta i Consiglieri Comunali. 
 

All'appello risultano i Signori: 

 
N°     Cognome e nome                        Carica                    Pr.       As. 

     1.       MILOSCIO DOMENICO Sindaco  X 

     2.       PAPPADA’ FELICE Consigliere  X 

     3.       CARAMAGNA LORENZO Consigliere  X 

     4.       MAGGIO ROSARIA Consigliere  X 

     5.      GHIGLIONE MARCELLO MARIA Consigliere  X 

     6.       SCIUTTO MARTINA Consigliere  X 

     7.       PINTO ROBERTO Consigliere  X 

     8.       MONTOBBIO CRISTIANA Consigliere  X 

     9.       MASCHIO ALESSIA Consigliere  X 

 

   10.       COSTA DANIELE Consigliere  X 

   11.       MANFREDINI MONICA Consigliere  X 

   12.       MANNO DAVIDE Consigliere  X 

   13.       RUSSO ELISABETTA Consigliere  X 

 

Totale   12       1 

 

Assiste all'adunanza il Segretario Comunale Dott. MASSACANE DOMENICO il quale 

provvede alla redazione del presente verbale.  

Essendo legale il numero degli intervenuti il Dott.  MILOSCIO DOMENICO – Sindaco as-

sume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'argomento in oggetto sopra in-

dicato. 



 
Proposta n. 114 del 15.07.2024 

 

OGGETTO: NOMINA MEMBRI DI COMPETENZA DEL CONSIGLIO QUALI COMPONENTI 

DELLA COMMISSIONE CONSULTIVA COMUNALE PER L’AGRICOLTURA E LE FORESTE. 
 

Parere di regolarità tecnica-amministrativa ex 

art.49 1° comma del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.: 

Favorevole 

 

Firma: 

Il Segretario Comunale 

F.to Dott. Domenico Massacane 

Parere di legittimità:  

Favorevole 

 

Firma: 

Il Segretario Comunale 

F.to Dott. Domenico Massacane 

 

ILLUSTRA l’oggetto il Segretario Comunale Dott. Domenico Massacane 

 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE  

 

 

RILEVATO che ai sensi dell’art. 8 L.R. 63/1978, come sostituito dall’art. 1 L.R. 33/1980, occorre 

nominare “ex novo” la Commissione Consultiva Comunale per l’Agricoltura e le Foreste, composta 

dal Sindaco o dall’Assessore da lui delegato che la presiede, da due Consiglieri di cui uno in 

rappresentanza della Minoranza, da un rappresentante Imprenditore Agricolo per ognuna delle 

Organizzazioni Professionali Agricole più rappresentative a livello Provinciale e da un 

rappresentante Lavoratore Agricolo dipendente delle Organizzazioni Sindacali dei lavoratori 

agricoli più rappresentative a livello Provinciale;  

 

RITENUTO che dopo l’elezione del nuovo Consiglio Comunale, avvenuta con le consultazioni 

amministrative dell’8 e 9 giugno 2024, è necessario procedere al rinnovo dei due componenti di 

competenza di quest’ultimo in seno alla summenzionata Commissione; 

 

VISTA la L. R. n. 63/1978 come integrata e modificata dalla L.R. 33/80; 

 

PROCEDUTO per ragioni di celerità e funzionalità, dato che uno dei consiglieri è collegato in 

video, alla votazione in modo palese per alzata di mano, come consentito dalla legge, si ottiene il 

seguente risultato: Votanti n. 12 

Sig.   PINTO ROBERTO Voti   n. 12 

Sig.   MANNO DAVIDE Voti   n. 12 

 

PRESO ATTO del Parere Favorevole del Segretario Comunale in merito alla Legittimità e 

Regolarità Tecnica del presente atto ai sensi dell’art. 49 D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

 

CON voti favorevoli n. 12 su n. 12 Consiglieri presenti e votanti, espressi nei modi di legge, 

 

DELIBERA 

 

1. Di Nominare, a seguito della votazione e delle ragioni meglio esposte nella parte motiva cui si 

rinvia, quali componenti della Commissione Consultiva Comunale per l’Agricoltura e le Foreste 



per il quinquennio 2024/2029, con effetto dall’avvenuta esecutività della presente deliberazione, 

i seguenti Consiglieri Comunali: 

 

1. Sig. PINTO ROBERTO  (Consigliere di Maggioranza) 

2. Sig MANNO DAVIDE  (Consigliere di Minoranza) 

 

2.  Di dichiarare, ai sensi del comma 4 dell’art. 134 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i., con separata 

Votazione e con voti favorevoli n. 12 su n. 12 Consiglieri presenti e votanti, espressi nei modi 

di legge, immediatamente eseguibile la presente Deliberazione. 

 

 

 



Letto, approvato e sottoscritto 

 

IL PRESIDENTE   

F.to Dott.  MILOSCIO DOMENICO 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to   MASSACANE DOMENICO 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Il sottoscritto, 

ATTESTA 

Che la presente deliberazione: 

Viene pubblicata il giorno  23 luglio 2024 all’Albo Pretorio Telematico sul sito 

istituzionale dell’Ente www.comune.pozzoloformigaro.al.it per quindici giorni consecutivi ai 

sensi dell’Art. 124 comma 1, del D. Lgs 18.8.2000 n. 267 e s.m.i.  

È stata dichiarata immediatamente eseguibile - Art. 134 - comma 4° del D. Lgs 18.8.2000 

n. 267 e s.m.i.  
 

Addì, 23 luglio 2024 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to MASSACANE DOMENICO 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Il sottoscritto, 

ATTESTA 

Che la presente deliberazione: 

Diventerà esecutiva il giorno  02 agosto 2024 decorsi 10 giorni dalla pubblicazione ai 

sensi dell’art. 134, comma 3° del D. Lgs 18.8.2000 n. 267 e s.m.i.  
 

Addì, 23 luglio 2024 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to  MASSACANE DOMENICO 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Il sottoscritto, 

ATTESTA 

Che la presente deliberazione: 

 

È stata affissa all’Albo Pretorio Telematico sul sito istituzionale dell’Ente, nelle forme 

previste dall’art. 32 comma 1 della legge 18/06/2009 n. 69, per quindici giorni consecutivi dal  

23 luglio 2024 al  07 agosto 2024 ai sensi dell’Art. 124 comma 1, del D. Lgs 18.8.2000 n. 267 e 

s.m.i.  
 

Addì,  23 luglio 2024              

 

IL SEGRETARIO REGGENTE 

F.to  MASSACANE DOMENICO 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Copia conforme all’originale, ad uso amministrativo. 

 

Addì, 23 luglio 2024 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 MASSACANE DOMENICO 



 


